
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1788.

Centro Analisi Cliniche di Lepore France-
sco, sito in Viale XXIV Maggio, n.52, Genzano
di Lucania (PZ)  - Accreditamento istituziona-
le di I° livello per il percorso assistenziale
<medicina di laboratorio (MD)>.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1789.

Laboratorio Analisi Cliniche Ultramicro
s.r.l., sito in Via Due Torri, n.4, Potenza -
Accreditamento istituzionale di l° livello con
prescrizioni per il percorso assistenziale
<medicina di laboratorio (MD)>.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1790.

Poliambulatorio Medico Polisalus s.a.s.,
sito in Via Provinciale, n.40, Frazione Agro-
monte Magnano, Comune di Latronico (PZ) -
Accreditamento istituzionale di l° livello con
prescrizioni per il percorso assistenziale
<ambulatoriale specialistica medica (ASM)>.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1791.

Pegaso s.r.l., sito in Via Provinciale Della
Melara, n.77/A, Lauria (PZ) - Accreditamento
istituzionale di I° livello per il percorso assi-
stenziale <centri di rieducazione funzionale
(CRF)> a seguito di ottemperanza alle pre-
scrizioni di cui alla D.G.R. n.470 del
12/3/2010.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1792.

Centro Genovese Camillo s.r.l., sito in Via
Ciccotti, n.36/A-B, Potenza - Accreditamento
istituzionale di I° livello per il percorso assi-
stenziale "centri di rieducazione funzionale -
(CRF)" e accreditamento istituzionale di I°
livello con prescrizioni per il percorso assi-
stenziale <ambulatorio di riabilitazione-
(AR)>.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1793.

L.R. n.24/04 - artt.3, 9 e 11 - Ripartizione
del fondo regionale di prevenzione e solida-
rietà per le vittime dell'usura e dell'estorsio-
ne. Criteri.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1794.

Studio Specialistico di Gastroenterologia
ed Endoscopia Digestiva Dr. Cutolo Michele,
sito in Via Galliano, n.235, Rionero in Vulture
(PZ) - Accreditamento istituzionale di I° livel-
lo con prescrizioni per il percorso assisten-
ziale <ambulatoriale specialistica medica
(ASM) >.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1795.

Commissione regionale - Art. 12, comma
2 bis, legge regionale n. 7/2003.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 29 ottobre 2010, n. 1797.

DGR n. 599/2010. Calendario vaccinale
Regione Basilicata 2010. Modifiche ed inte-
grazioni.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sul-

l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche";

VISTA la L.R. n. 12/1996 e successive modifiche

e integrazioni concernenti la riforma dell'or-

ganizzazione regionale;

VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati

individuati gli atti rientranti in via generale

nelle competenze della Giunta Regionale;

VISTE la D.G.R. n. 1148/2005 e la DGR n.

1380/2005 relative alla denominazione e alla

configurazione dei Dipartimenti Regionali;

VISTA la D.G.R. n. 2017/2005 con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-

sime assegnati;

10290 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



VISTA la D.G.R. n. 760/2010 avente ad oggetto

"Conferimento dell'incarico di Dirigente Gene-

rale del Dipartimento Salute, Sicurezza e Soli-

darietà Sociale, Servizi alla Persona e alla

Comunità";

VISTA la L.R. n. 42 del 30/12/2009 "Disposizioni

per la formazione del Bilancio di Previsione

Annuale e Pluriennale della Regione Basilica-

ta - Legge Finanziaria 2010";

VISTA la L.R. n. 43 del 30/12/2009 "Bilancio di

previsione per l'Esercizio Finanziario 2010 e

Bilancio Pluriennale per il Triennio 2010 –

2012";

VISTA la D.G.R. n. 3 del 07/01/2010 di approva-

zione della ripartizione finanziaria in capitoli

delle Unità Previsionali di Base del Bilancio di

Previsione per l'Esercizio Finanziario 2010 e

del Bilancio Pluriennale per il Triennio 2010-

2012;

VISTA la L.R. n. 28 del 05/08/2010 recante l'ap-

provazione dell'Assestamento del Bilancio di

Previsione per l'Esercizio Finanziario 2010 e

del Bilancio Pluriennale per il Triennio 2010-

2012;

VISTA la D.G.R. n. 1311 del 10/08/2010 (Assesta-

mento del Bilancio di Previsione per l'Eserci-

zio Finanziario 2010 e del Bilancio Plurienna-

le per il Triennio 2010-2012. L.R. n. 05/08/2010

n. 28. Approvazione della ripartizione finan-

ziaria in capitoli delle Unità Previsionali di

Base variate);

VISTA la D.G.R. n. 528/2000 "Direttive alle Azien-

de Sanitarie per la realizzazione del Progetto

Regionale per la Profilassi delle Malattie da

Pneumococco nel soggetto anziano";

VISTA la D.G.R. n. 1480/2006 "Piano della Pre-

venzione 2005-2007. Piano Vaccini. (Piano

attuativo)";

VISTA la D.G.R. n. 2151/2004 "Nuovo calendario

vaccinale regionale. Integrazione D.G.R. n.

1845 del 28.03.1997 - Obblighi delle Aziende

Sanitarie in materia di vaccinazioni";

VISTO il D.M. 14/10/2004 e la Circolare Ministe-

riale esplicativa n. 2 del 5/8/2005 "Introduzio-

ne della notifica obbligatoria dei casi di SRC e

di infezione contratta in gravidanza - Classe

III - Malattie a notifica obbligatoria";

VISTO il D.M. 15/07/2005 "Modifica al Calenda-
rio delle vaccinazioni antipoliomielitiche per
adeguamento al nuovo Piano Nazionale Vacci-
ni 2005-2007";

VISTA la D.G.R n. 838/2007 "Vaccinazione anti-
papillomavirus umano (HPV) – Campagna
vaccinale – Approvazione programma";

VISTA la Circolare del Consiglio Superiore di
Sanità dell' 11/01/2007 "Strategie per l'offerta
attiva del vaccino contro l'infezione da HPV in
Italia";

VISTA la Circolare del Ministero della Salute -
Conferenza Stato Regioni - del 20/12/2007
"Strategie per l'offerta attiva del vaccino con-
tro l'infezione da HPV in Italia";

VISTA la D.G.R. n. 1967/2008 "Piano di comuni-
cazione della Regione Basilicata rivolto alla
popolazione anziana a all'adulto a rischio a
fini di prevenzione delle malattie invasive da
pneumococco";

CONSIDERATO che i dati epidemiologici dispo-
nibili evidenziano come popolazione a rischio
per la malattia invasiva meningococcica tipo B
e C le fasce di età comprese tra 0-4 anni e 15-
19 anni e che attualmente è disponibile un
vaccino per il meningococco C;

CONSIDERATO lo schema di accordo tra il
Ministro della Salute, le Regioni e le Province
Autonome di Trento e Bolzano, per la preven-
zione e il controllo della varicella e la disponi-
bilità di nuovi vaccini antivaricella;

CONSIDERATO l'European Region Strategie
Plan 2005-2010 del WHO "Eliminating mea-
sles and rubella and preventing congenita)
rubella infection";

CONSIDERATE le evidenze epidemiologiche
della Sindrome della Rosolia Congenita (SRC)
e le indicazioni del Ministero della Salute "Pia-
no Nazionale di Eliminazione del Morbillo e
della Rosolia Congenita: Vaccino Monovalente
contro la Rosolia - DGPREV/16614/P/1.4.c.a.9
del 19 luglio 2006", per i soggetti a partire dai
12 mesi d'età e particolarmente per le ragazze
e le donne adulte siero-negative;

Parte I 10291N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



CONSIDERATO il Weehly Epidemiological

Record del WHO del 15/01/2010, vol 50, n 1,

riguardo alle schede di immunizzazione dell'a-

dulto e del bambino;

CONSIDERATE le "Premature Infant Care" rivol-

te al neonato pre-termine secondo le linee gui-

da della ACIP (Advisory Committee on Immu-

nization Practices), del 2007;

VISTE le raccomandazioni indicate per la pre-

venzione della Varicella dall'ACIP (Advisory

Commitee on Immunization Practices), del

22/06/2007/56RR04;

VISTE le raccomandazioni dell'ACIP - Maggio

2008 sulla prevenzione della Pertosse, del

Tetano e della Difterite nelle donne gravide,

nel postpartum e nei neonati;

VISTE le raccomandazioni CDC-MMWR, feb-

braio 2009, vol. 58, sulle Gastroenteriti da

Rotavirus; 

VISTA la raccomandazione del WHO, giugno

2009, relativa alla vaccinazione Anti-Rotavi-

rus;

CONSIDERATE le conclusioni della Commissio-

ne OMS-Ottobre 2006 sulla sicurezza ed effi-

cacia dei vaccini HPV (GACVS);

VISTO il rapporto CDC sul vaccino HPV - otto-

bre 2008; 

VISTA la raccomandazione del WHO, del

22/10/2008, relativa alla utilizzazione del vac-

cino antipneumococcico 23 valente in soggetti

fumatori con più di 19 anni e in soggetti asma-

tici;

VISTO I'MMVR (Morbidity and Mortality

Weekly Report) del 12/02/2010, vol. 59, n. 5, in

merito alla vaccinazione antiparotite;

VISTO il manuale "Red Book 2009", della "Com-

mitte on Infectious Diseases 2007-2009 – Ame-

rican Academy of Pediatrics";

VISTA la proposta di Calendario Vaccinale della

FIMP (Federazione Italiana Medici Pediatri)

2008-2009;

VISTO il Manuale "Nuovi vaccini: evidenze

scientifiche e raccomandazioni" della SITI

(Società Italiana di Igiene, Medicina Preventi-

va e Sanità Pubblica), edizione 2009;

VISTI gli Atti del Congresso Nazionale della SITI

(Società Italiana di Igiene, Medicina Preventi-

va e Sanità Pubblica), anno 2008;

VISTO il rapporto ISTISAN dello Studio ICONA

2008;

VISTO il "Manuale delle Vaccinazioni" di Barto-

lozzi et all., Edizione 2009";

VISTA la "Guida alle Controindicazioni alle Vac-

cinazioni" dell'ISS (Istituto Superiore di

Sanità), Rapporti ISTISAN - 2009/13;

VISTO il PNEMRc (Piano Nazionale per la Eli-

minazione del Morbillo e della Rosolia Conge-

nita) del Ministero della Salute, anni 2005-

2007;

VISTA la D.G.R. n. 2175/2009 "Piano di vaccina-

zione anti Rosolia per la copertura vaccinale

delle donne lucane in età fertile suscettibili di

infezione";

VISTA la D.G.R. n. 1868/2009 "Ricostituzione del

Comitato Tecnico-Scientifico delle Politiche

Vaccinali Regionali";

VISTA la D.G.R. n. 599/2010 avente ad oggetto

"Calendario Vaccinale Regione Basilicata

2010";

VISTA la Circolare del Ministero della Salute,

prot. DGPREV 0024728-P-27/05/2010, "Indica-

zioni in merito alla somministrazione del vac-

cino Antipneumococcico Prevenar 13 in età

pediatrica", che raccomanda l'introduzione

graduale del vaccino antipneumococcico Pre-

venar 13, in sostituzione del vaccino antipneu-

mococcico Prevenar 7, secondo schemi stabili-

ti, nei neonati e bambini < ai 5 anni di vita;

CONSIDERATA l'opportunità di somministrare

nel 14esimo anno di vita il vaccino antimenin-

gococcico coniugato del gruppo ACWY;

CONSIDERATA altresì la recente immissione in

commercio di vaccini antinfluenzali "split

inattivati per uso intradermico", richiamati

nella premessa di cui all'Allegato "A" - Calen-

dario Vaccinale della Regione Basilicata –

anno 2010 – paragrafo 11 Influenza;

VISTA la recente Circolare del Dipartimento del-

la Prevenzione e della Comunicazione – Dire-

zione Generale della Prevenzione Sanitaria –

10292 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



CCM – Ufficio V – Malattie Infettive e Profilas-

si Internazionale del Ministero della Salute del

29 luglio 2010 "Prevenzione e controllo dell'in-

fluenza: raccomandazioni per la stagione

2010-2011";

PRESO ATTO dell'Allegato "A": "Calendario Vac-

cinale Regione Basilicata 2010", messo a pun-

to dal Comitato Tecnico-Scientifico per le Poli-

tiche Vaccinali Regionali – Ufficio Politiche

della Prevenzione –Dipartimento Salute, Soli-

darietà e Sicurezza Sociale – Regione Basilica-

ta, che modifica ed integra il Calendario Vac-

cinale Regione Basilicata 2010 approvato con

D.G.R. n. 599/2010;

RITENUTO per quanto su esposto di approvare

l'Allegato "A": "Calendario Vaccinale Regione

Basilicata. 2010";

SU proposta dell'Assessore al ramo;

AD unanimità di voti;

DELIBERA

di approvare, per quanto in premessa, che

qui si intende integralmente assunto, l'Allegato

"A": "Calendario Vaccinale Regione Basilicata.

2010", messo a punto, integrato e modificato dal

Comitato Tecnico-Scientifico per le Politiche

Vaccinali Regionali – Ufficio Politiche della Pre-

venzione - Dipartimento Salute, Sicurezza e Soli-

darietà Sociale - Regione Basilicata, che è allega-

to alla presente e ne costituisce parte integrante

e sostanziale.

Parte I 10293N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10294 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10295N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10296 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10297N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10298 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10299N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10300 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10301N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10302 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10303N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10304 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10305N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10306 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10307N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10308 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10309N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10310 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10311N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10312 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10313N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10314 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10315N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10316 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10317N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



10318 Parte IN. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010



Parte I 10319N. 46 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2010


